dá outras providências”. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA, ESTADO DO PARANÁ, 

aprova, que o Prefeito Municipal, sancione a seguinte: 

LEI 

Art. 1º  Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito 

junto ao BANCO DO BRASIL S.A., até o valor de R$ 12.000.000,00 (doze milhões de 

reais), nos termos da Resolução CMN nº 4.995, de 24.03.2022, e suas alterações, 

destinados a infraestrutura de obras, nas áreas de infraestrutura viária, educação e 

cultura, saúde, esporte, mobilidade urbana, observada a legislação vigente, em especial